
 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 
 РЕШЕНИЕ № 453-1/16 

 

10 февраля 2016 г.                            

пгт Раздольное  

 

Об утверждении отчета председателя комиссии 

Раздольненского районного совета по образованию, 

молодежной политике и спорту, по труду, социальной защите, 

здравоохранению, делам ветеранов, межнациональным 

отношениям о результатах деятельности комиссии районного 

совета за 2014-2015 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                          

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

принимая во внимание рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по образованию, молодежной политике и спорту, по труду, 

социальной защите, здравоохранению, делам ветеранов, межнациональным 

отношениям от  10.02.2016, районный совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 
         1. Утвердить отчет председателя комиссии  Раздольненского районного  

совета по образованию, молодежной политике и спорту, по труду, 

социальной защите, здравоохранению, делам ветеранов, межнациональным 

отношениям о результатах деятельности комиссии районного совета                             

по  образованию, молодежной политике и спорту, по труду, социальной 

защите, здравоохранению, делам ветеранов, межнациональным отношениям                             

о результатах деятельности комиссии районного совета за 2014-2015 годы 

(прилагается).  

         2. Признать деятельность комиссии Раздольненского районного  совета 

по  образованию, молодежной политике и спорту, по труду, социальной 

защите, здравоохранению, делам ветеранов, межнациональным отношениям 

в 2014-2015 годах удовлетворительной. 



3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

4. Решение опубликовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           

на комиссию Раздольненского районного совета по образованию, 

молодежной политике и спорту, по труду, социальной защите, 

здравоохранению, делам ветеранов, межнациональным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                                Ю.Мигаль 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 

       к решению внеочередной сессии 

       Раздольненского районного  

совета I созыва  

от 10.02.2016 № 453-1/16 

 

 

ОТЧЕТ  

председателя комиссии Раздольненского районного совета 

по образованию, молодежной политике и спорту, по труду, социальной 

защите, здравоохранению, делам ветеранов, межнациональным 

отношениям о результатах деятельности комиссии районного совета                

за 2014-2015 годы 

 

 

 За отчетный период работы комиссия  образованию, молодежной 

политике и спорту, по труду, социальной защите, здравоохранению, делам 

ветеранов, межнациональным отношениям свою работу осуществляла                         

в рамках действующего законодательства Российской Федерации                                  

и Республики Крым  о местном самоуправлении и депутатской деятельности, 

а также Регламента районного совета. Деятельность комиссии была 

направлена на выполнение поставленных задач, определенных Положением 

о комиссиях Раздольненского районного совета, утвержденным решением                 

2-й сессии Раздольненского районного совета I созыва от 05.11.2014                   

№ 38-1/14. 

 

В состав комиссия вошли 4-е депутата: 

  Сердюк Надежда Геннадьевна, председатель комиссии; 

 Шикало Галина Николаевна, заместитель председателя комиссии; 

 Пинчук Владимир Николаевич, секретарь комиссии; 

 Орлов Андрей Сергеевич, член комиссии.  

 

Комиссия своевременно реагирует на вопросы, имеющие  актуальность 

и социальную значимость для всех жителей района. Работа комиссии 

осуществлялась согласно плана работы  комиссии на 2015 год, который был 

утвержден на заседании комиссии 03.04.2015.  

За период работы с 09.12.2014 года по 29.12.2015 года проведено                        

12 заседаний, на которых рассмотрено 27 вопросов, относящихся                                    

к компетенции комиссии, в том числе в 2014 году - 3 вопроса, в 2015 – 24 

вопроса. Также за указанный период состоялось 4 совместных заседания 

комиссий районного совета. 

 

На заседаниях комиссии рассматривались вопросы: 



 О передаче в оперативное управление администрации 

Раздольненского района дошкольных заведений района                                                

и общеобразовательных школ района; 

 Об утверждении Положения об организации общественных 

работа территории Раздольненского района;  

 О наделении полномочиями по обеспечению жилыми 

помещениями детей сирот и детей оставшихся без попечения 

родителей; 

 О наделении государственными  полномочиями по организации                     

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству                                 

в отношении несовершеннолетних; 

 О наделении Управления труда и социальной защиты населения 

Администрации Раздольненского района отдельными 

государственными полномочиями в сфере социальной защиты 

населения района; 

 О готовности муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений к новому учебному году; 

 Об организации общественных работ, утверждения Перечня 

направлений и видов общественных работ, имеющих социальное 

значение для Раздольненского района в 2016 году; 

 Прочие вопросы (о внесении изменений в решения районного 

совета; о ходатайстве о сохранении в Раздольненском районе 

представительства ООО «Страховая медицинская компания 

«Крыммедстрах» и др.) 

 

В 2015 году рассмотрено 9 муниципальных программ, относящихся                      

к компетенции комиссии: 

 

o Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта                       

в муниципальном образовании Раздольненский район на 2015-2017 

годы»; 

 

o Муниципальная программа «Организация отдыха детей в летних 

дневных лагерях на 2015-2017 годы»; 

 
o Муниципальная программа «Молодежные мероприятия»; 

 

o Программа обеспечения и развития межнационального                                              

и межконфессионального согласия в Раздольненском районе                     

на 2015-2017 годы. 

 

o Муниципальная Программа «Обеспечение защиты прав                            

и интересов детей, детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 



попечения родителей проживающих на территории муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым  на 2015-2017 

годы»; 

 

o Муниципальная программа «Социальная поддержка детей дошкольных 

образовательных учреждений и детей, находящихся в социально-

опасном положении на 2015 год»; 

 

o Муниципальная программа «Социальная поддержка детей дошкольных 

образовательных учреждений, детей-сирот и детей, лишенных 

родительского попечения на 2015 год; 

 

o Муниципальная программа «Развитие образования                                        

в  Раздольненском районе на 2016-2018 годы»; 

 
o Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» 

Раздольненского района на 2016-2018 годы». 

 

На заседания комиссии приглашались: 

-    представители Администрации Раздольненского района,   ответственные   

за подготовку вопросов, представленных на рассмотрение Раздольненского 

районного совета.  

-  руководители юридических лиц, ходатайства которых рассматривались 

комиссией. 

Члены комиссии имеют большой опыт работы, большинство депутатов 

активно участвуют в заседаниях комиссии, сессиях районного совета. 

За отчетный период член комиссии Орлов Андрей Сергеевич                       

не присутствовал ни на одном заседании комиссии. 

 

Хочу поблагодарить депутатов – членов комиссии по образованию, 

молодежной политике и спорту, по труду, социальной защите, 

здравоохранению, делам ветеранов, межнациональным отношениям,                        

за добросовестную работу и выразить уверенность, что в 2016 году, работа 

комиссии будет направлена на создание условий по развитию района, 

увеличению роста деловой активности, удовлетворения материальных, 

культурных, образовательных, духовных потребностей населения. 

 

 

 

Председатель комиссии                                                                       Н.Сердюк  

 


